

Наименование видов ремонтно-отделочных работ	Ед.изм.	Расценки руб.
Демонтажные работы		
1. Снятие старых обоев со стен	м2	40
2. Сбивка штукатурки	м2	80
3. Размывка, зачистка потолка	м2	70
3. Демонтаж цементно-песочной стяжки до 50 мм	м2	120
4. Демонтаж цементно-песочной стяжки от 50 мм	м2	200
5. Демонтаж плинтусов (дерево, пластик)	м/п	20
6. Снятие ламината	м2	50
7. Снятие фанеры (слой на клею)	м2	100
8. Снятие линолеума, ковролина	м2	30
9. Снятие линолеума, ковролина (слой на клею)	м2	80
10. Демонтаж наличника	м2	10
11. Демонтаж окна	шт.	300
12. Демонтаж керамической плитки со стен	м2	120
13. Демонтаж плитки с полов	м2	130
14. Демонтаж сантехнических приборов	шт.	от 300
15. Демонтаж стены из ГКЛ	м2	150
16. Демонтаж дверного блока (без сохранения)	шт.	200
17. Демонтаж дверного блока (с сохранением)	шт.	300
18. Снятие обоев с потолка	м2	60
19. Демонтаж плинтуса потолочного	м/п	30
20. Демонтаж люстры	шт.	240
21. Демонтаж бра, светильников подвесных	шт.	150
22. Демонтаж душевой кабины	шт.	700
23. Демонтаж точки электрической	шт.	40
Оклейка поверхностей обоями		
1. Проклейка углов бумажной лентой армирующей	м/п	10
2. Оклейка стен виниловыми обоями	м2	150
3. Оклейка стен флизелиновыми обоями	м2	130
4. Наклейка обоевого бордюра	м/п	30
5. Оклейка плоских потолков сеткой армирующей	м2	130
6. Утепление потолков минераловатными плитами на клею и дюбелях	м2	230
7. Оклейка стен обоями под покраску	м2	100
8. Оклейка потолков флизелиновыми обоями	м2	180
9. Поклейка стеклообоев	м2	130
Шпатлевка		
1. Шпатлевка стен в 1 слой	м2	80
2. Шпатлевка стен в 2 слоя	м2	150
3. Шпатлевка стен под покраску	м2	220
4. Шпатлевка потолка под обои	м2	140
5. Шпатлевка потолка под покраску	м2	280
6. Шпатлевка откосов до 300мм	м/п	220
Штукатурка стен гипсовым раствором по маякам до 50мм	м2	240

Штукатурка стен гипсовым раствором под правило	м2	220
Заделка стыков плит на стенах	м/п	80
Заделка стыков плит на потолках гипсовой штукатуркой	м/п	100
Штукатурка стен цементно-песочным раствором	м2	От 270
Малярные работы		
1. Грунтовка стен перед штукатуркой	м2	20
2. Грунтовка от шпатлеванных стен под покраску	м2	20
3. Покраска стен в 1 слой	м2	80
4. Грунтовка потолков перед нанесением штукатурки	м2	30
5. Грунтовка потолков перед нанесением шпаклевки	м2	30
6. Грунтовка потолка перед покраской	м2	30
7. Покраска потолка до 3-х слоев	м2	250
Устройство плинтуса полиуретанового с покраской	м/п	150
Установка плинтуса пенопластового ширина полки до 50мм с покраской	м/п	120
Покраска коробов, откосов, потолочных карнизов	м/п	200
Устройство потолков и стен из ГКЛ и др. материалов		
1. Устройство потолков из ГКЛ с обшивкой в 1 слой по металлокаркасу	м2	400
2. Устройство потолков из ПВХ панелей	м2	от 300
3. Монтаж подвесного потолка «Армстронг»	м2	от 180
4. Устройство арочного проема из ГКЛ	шт.	2300
5. Устройство стен из ГКЛ на каркасе	м2	220
6. Монтаж перегородок из ГКЛ	м2	400
7. Заделка стыков ГКЛ	м/п	50
8. Устройство короба из ГКЛ шириной до 600 мм	м/п	280
9. Поклейка панелей (плит) пенопластовых на потолок	м2	120
Общестроительные работы по полам		
1. Расчистка основания пола от пыли и грязи	м2	10
2. Грунтовка основания по камню и бетону	м2	30
3. Устройство обмазочной гидроизоляции в 1 слой	м2	70
4. Армирование стяжки металлической сеткой	м2	50
5. Устройство цементно-песчаной стяжки(установка маяков , изготовление укладка смеси ,) до 60 мм	м2	310
6. Затирка цементной-песочной стяжки	м2	50
7. Гидроизоляция пола рулонными материалами на мастике	м2	150
8. Настил фанеры на бетонный пол, на мастике и дюбелях с резкой листа на 4 части	м2	250
8. Устройство шум-изоляции стекло-матами толщиной 20 мм	м2	100
9. Настил ковровина на пол	м2	150
10. Укладка линолеума на пол насухо	м2	120
11. Монтаж ламината	м2	220
12. Монтаж напольного плинтуса из ПВХ	м/п	85

13. Устройство самовыравнивающейся стяжки до 30мм	м2	200
14. Укладка на полу керамической плитки 30х30мм	м2	500
15. Затирка швов плитки	м2	50
16. Устройство плинтусов из керамической плитки высотой 100 мм	м/п	150
17. Облицовка стен керамической плиткой на клею из сухих смесей (200х200, 300х300)	м2	600
Плотницкие работы		
1. Установка дверных блоков (площ. до 2м2)	шт.	2000
2. Установка наличника	м/п	50
3. Врезка замков дверных с установкой ручек	шт.	500
4. Установка распашной двери	шт.	3000
5. Обшивка стен, потолков вагонкой	м2	300
6. Монтаж реечных потолков подвесных в помещениях с 4 углами	м2	290
Сантехнические работы		
1. Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	шт.	От500
2. Установка смесителя на раковину	шт.	300
3. Установка смесителя душевого	шт	500
4. Установка унитаза с бачком присоединенным	шт	1100
5. Установка простой ванны с подводкой	шт	От1500
6. Монтаж полотенце-сушителя (с резьбой, уголки,)	шт	1400
7. Развод труб канализации	точка	1000
8. Установка водяного счетчика	шт	500
9. Установка шарового крана на стояк	шт	300
10. Монтаж водонагревателя накопительного	шт	2200
11. Установка мойки(кухня)	шт	500
Монтажные работы по электрике		
1. Монтаж коробок в высверленные отверстия в стенах	шт	40
2. Монтаж распределительной коробки	шт	300
3. Монтаж розеток, выключателей	шт	150
4. Монтаж однофазного разъема для эл. плиты	шт	250
5. Установка счетчика	шт	700
6. Монтаж светильников на высоте до 3 м	шт	250
7. Монтаж точечных светильников	шт	150
8. Монтаж светильников типа БРА	шт	300
9. Монтаж люстры	шт	1500
Демонтаж встроенного шкафа	шт	200
Демонтаж кухонной мебели	шт	250
Очистка помещений от строительного мусора	м2	50
Спуск строительного мусора на лифте		100
Устройство забора из профлиста	м/п	от 350
Устройство заборов деревянных	м/п	от 400